

Dodatečná informace č.2

K veřejné zakázce na stavební práce

Nymburk – Parkoviště u polikliniky Okružní ulice -

VZ_NBK_051_2016_23

Veřejná zakázka je zadávána
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění
(dále jen „ZVZ“) se jedná

o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce

zadavatel:

Město Nymburk

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČ 00239500

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města.

Na podkladě dotazů vydává zadavatel dodatečnou informaci č. 2.

Dotaz č. 1 (přesné znění)

Bohužel odpověď na můj druhý dotaz mi není jasná. To znamená, že nemůžeme použít Certifikát ze systému stavebních dodavatelů?

Nejedná se o stejný dokument jako je Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. CERTIFIKÁT obsahuje větší množství údajů (samozřejmě všechny údaje jako jsou ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů) a je platný 1 rok od vydání (viz Zákon 137/2006 Sb. § 133 až § 142).

Odpověď zadavatele:

Tento dotaz se týká odpovědi zadavatele na dotaz č. 2 v Dodatečné informaci č. 1, kdy se uchazeč dotazuje na možnost splnit kvalifikační předpoklady předložením „Certifikátu ze Systému certifikovaných stavebních dodavatelů“.

Zadavatel v dodatečné informaci č. 1 na tento dotaz odpověděl, že Dodavatel může prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu 4. 4. Výzvy předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 125 a násl. ZVZ. Tento výpis může Dodavatel předložit v prosté kopii, nesmí však být starší než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace.

Tuto odpověď zadavatel upřesňuje následovně:

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, definuje systém certifikovaných dodavatelů pro všechny druhy veřejných zakázek. Cílem certifikace je zajistit, aby odborně způsobilí dodavatelé byli kvalifikováni v souladu s kvalifikačními předpoklady podle zákona.

Podle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, jsou možné tři způsoby prokazování kvalifikace:

- 1) předložením všech jednotlivých požadovaných dokladů jako průkaz splnění kvalifikačních kritérií

- 2) výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů
- 3) certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje požadované náležitosti. Tento certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace dodavatelem v rozsahu v něm uvedených údajů.

Jestliže si dodavatel zvolí, že použije certifikát vydaný certifikačním orgánem pro kvalifikaci jako důkaz o splnění kvalifikačních předpokladů, je zadavatel veřejné zakázky povinen přijmou tento certifikát jako odpovídající dokumentaci a nesmí zpochybnit informace, které z něj vyplývají.

V rámci svého informačního systému (www.sps.cz/registr) uvádí správce systému, Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR, Registr certifikovaných stavebních dodavatelů, veřejně přístupný dálkovým bezplatným přístupem.

Dotaz č. 2

Mulčování mezi stromy – položky č. 21 a 22 Výkazu. V těchto položkách je rozpor v ploše. Mulč je zhruba dvojnásobný oproti netkané textilií. Prosíme o vysvětlení

Odpověď zadavatele:

Mulč je ve dvou vrstvách (viz výkaz výměr), tj. 2 x 15 cm, čemuž odpovídá i výměra netkané textilie.

Dotaz č. 3

Způsob oddělení parkovacích stání. Máme dojem, že jsme někde v technické zprávě nebo ve výkresech četli oddělení barevnou dlažbou. Ve výkazu je však oddělení čarami, což v případě vsakovací dlažby patrně nepřipadá v úvahu. Prosíme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Oddělení parkovacích stání na novém parkovišti bude vyřešeno barevnou dlažbou (viz upravený výkaz výměr stavební části (SO 01) – příloha č. 1 této Dodatečné informace č. 2. Oddělení parkovacích stání pro osoby se sníženou schopností pohybu, která zůstávají na stávající určené ploše, budou vyznačena nátěrem.

Dotaz č. 4

Schodiště. V PD je uvedeno z palisád, ve Výkazu je 10 palisád. To je množství tak na 1 stupeň. Navíc nejsou jasné výplně stupňů. Požadujeme detail schodiště (příčný řez) s popisem. Prosíme o vysvětlení, případně o doplnění o detail.

Odpověď zadavatele:

Jednotlivé stupně schodiště jsou v projektové dokumentaci řešeny obrubníky 1000x250x100 mm s výplněmi jednotlivých stupňů z betonové dlažby (nemění se). Palisády jsou osazeny pouze po stranách schodiště. Vzorový příčný řez schodištěm je uveden ve výkrese č. KOM.03 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5

Ližiny na schodišti. Vzhledem ke sklonu stávajícího schodiště rozporujeme navržené řešení. Rovněž vzhledem k tomu, že po schodišti přicházejí od vozidel i osoby se sníženou hybností (během prohlídky místa plnění to bylo úplné procesí kulhajících důchodců). Navrhujeme

vytvoření nového bezbariérového chodníku z nového parkoviště k poliklinice, který by byl umístěn v zeleném pásu blíže k Okružní ulici, směrem od stávajícího schodiště. Zde svah poměrně rychle klesá a převýšení by se dalo rozpustit v celé délce chodníku. Toto řešení navrhuje vzhledem k investičním nákladům na celé parkoviště. Dle našeho odhadu by se tento chodník dal pořídit za cca 50 tis. Kč. Prosíme o vysvětlení, popř. úpravu zadávací PD.

Odpověď zadavatele:

Přístup z parkoviště se nemění. Není řešeno s bezbariérovým přístupem. Parkování pro osoby se sníženou schopností pohybu je řešeno na stávající ploše, která je bezbariérově napojena na polikliniku. Zde je možné případně rozšířit počet vyznačených stání.

Posun lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 Zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné zakázky, že mění bod 7.1. odst. (1) a bod 8. Zadávací dokumentace takto:

7.1. (1) Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat. Zadavatel stanovil nejzazší termín pro podání nabídek dne **15. 8. 2016 do 10:00 hod.**

8. Veřejné otevírání obálek se uskuteční dne **15. 8. 2016 od 10:05 hod.** v zasedací místnosti č. 214 v budově Městského úřadu Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk.

Přílohy: příloha č. 1 - upravený výkaz výměr stavební části (SO 01)

V Nymburce dne: 01. 08. 2016

Ing. Bohumil Klicpera v.r.
Vedoucí Odboru rozvoje a investic
Městský úřad Nymburk